« Jeunesse Ouvrière Chrétienne».' 
V. Opifices. 

K 

Kalemba Murumba seu Mulumba (B.) Mat
thias. 
V. Licanga Carolus. 

«Katholikentag», qui dicitur, octogesimus 
Coetus in urbe Stuttgardia a Germaniae 
christifidelibus catholicis habetur, ad ver
ba Apostoli explananda : « reformamini 
in novitate sensus vestri », 817 ; radiopho
nia nuntio B. P. eos hortatur, ut fidem 
maximi faciant, Christo confidant, pieta
tem colant, legem Dei servent, 817 ss. 

Kaunda Kenneth D., Zambianae Reipublicae 
Praeses. Beatissimum Patrum invisit, qui 
comiter eum excipit et alloquitur, fun
dens vota pro populo Zambiae sui iuris 
recens effecto, 1002 s. 

L 

Laicorum apostolatus. Ipsa Sacra Hierarchia 
auxilium petit a laicis christifidelibus ad 
christianam vitam tutandam, 452; quan
tam valeat opem ferre Ecclesiae Actio 
Catholica, ecclesiasticae auctoritati su
biecta, 452 s. 

Landázuri Riclcetts Card. Ioannes, Archiep. 
Limanus. Legatus eligitur a B. P., ut 
sexto Eucharistico Conventui ex universa 
Hispana Natione praesideat, 685 ss. 

Laosiensis regio a Delegatione Apostolica In-
dosinensi seiungitur ac Delegationi Apo
stolicae Thailandiae et Paeninsulae Ma-
lacensis adicitur, 559. 

Latina lingua. Eius usus, salvo particulari 
iure, in Ritibus latinis est servandus, 109. 
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Latinitatis studia, quam maxime coniuncta 
cum sacrorum alumnorum institutione 
atque disciplina, 225 s. 

Lee Hahn-Been, primus Coreanae Nationis 
Legatus ad Apostolicam Sedem missus, 
salutatur a B. P., qui Litteras demandati 
muneris testes ab eo accipit, 389 s. 

Lefèvre Théo, supremi Consilii publicae rei 
administrandae in Belgio Praeses. Beatis
simum Patrem visit eiusque laudes audit 
de Belgica Natione et vota excipit, 206 s. 

Legatorum Coetus apud Sedem Apostolicam. 
Ex eo Coetu Viros, novo ineunte anno, 
B. P. coram admittit et alloquitur, 47 ss. 
V. Peregrinatio in Palaestinam. 

Leopoldus a Castronovo (S. D.). Decretum 
introductionis causae pro eius beatifica
tione, 700 ss. 

Leopolitanus Ucrainorum Metropolita haben
dus est Archiepiscopus Maior, 214. 

Lercaro Card. Iacobus, Archiepiscopus Bo
noniensis. Decem lustra celebraturo, ex 
quo est auctus Sacerdotio, ei B. P. bene 
ominantia verba expromit, laudans ab eo 
navatam operam, 424 s. 

Libri liturgici. Quam primum sunt recogno
scendi, peritis adhibitis et Episcopis con
sultis ex diversis orbis regionibus, 107; 
rubricae etiam partes fidelium praevide-
bunt, 108; inmensae molis opus, illorum 
recognitio, 994. 

Liénart Card. Achilles, Ep. Insulensis. Bea
tissimi Patris ad eum gratulationes et 
vota, octogesimum natalem celebraturum, 
236. 

Liturgia sacra. Argumentum ante omnia in 
Concilio Oecum. Vat. II pertractatum et 
ad exitum feliciter perductum, 34; digni
tas, qua pollet in Ecclesia, 34; quo spec
tent, cultus formae ad simpliciorem ratio
nem nunc redactae, 35 ; Constitutio de sa
cra Liturgia, primus Oecumenici Concilii 
fructus, promulgatur, 97 ss. ; sacrae Litur
giae natura eiusque momentum in vita 
Ecclesiae, 99 ss. ; cura habenda de litur
gica institutione et de actuosa fidelium 
participatione, 104s.; sacrae Liturgiae 
moderatio ab Ecclesiae auctoritate unice 
pendet 106; celebratio liturgica commu
nis, cum frequentia et actuosa participa
tione fidelium, praeferenda est celebra
tioni singulari et quasi privatae, 107; in
doles didactica et pastoralis Liturgiae, 
108 s.; catechesis liturgica omnibus .modis 
inculcanda, 109; aptatio ingenio et tradi

tionibus populorum forte perficienda in 
sacrae Liturgiae instauratione, 110 s. ; vita 
liturgica in dioecesi et in paroecia fo
venda, 111 s. ; quid praescribitur ad actio
nem pastoralem liturgicam fovendam; 112; 
Commissiones de sacra Liturgia, de Mu
sica sacra et de Arte sacra in singulis 
dioecesibus costi tuendae, 112 s. ; decerni
tur ut quaedam Oecumenicae Synodi prae
scripta de sacra Liturgia vigere incipiant, 
139 ss. ; Instructio a S. Rituum Congre
gatione editur, ad exsecutionem Consti
tutionis de Sacra Liturgia recte ordinan
dam, 877 ss. ; intima conexio necesse est 
vigeat Liturgiam inter et eathechesim, re
ligiosam institutionem atque praedicatio
nem, 87S, 994; quae sit competens aucto
ritas in re liturgica, 882 ss. ; singulorum 
officium in Liturgia servandum, 884; per
sonarum acceptio non habenda, 884; non
nulli ritus ad simpliciorem formam redu
cendi, 884; publice precandi formulae Deo 
dignae, 994. 
V. Consilium ad exsequendam Const. de 

S. Liturgia. 

Liturgica institutio: clericorum, 879s.; so
dalium Statuum perfectionis, 881; fide
lium, 881. 

Liturgicae Commissiones : penes coetum Epi
scoporum instituendae, eorumque munus, 
886s.; dioecesanae, eorumque munus, 887. 

Liturgici textus. Populares eorum interpre
tationes, 885 s. 
V. Vernacula lingua. 

López de Maturana (S. D.) Margarita Maria. 
Decretum introductionis Causae pro eius 
beatificatione, 538 ss. 

Ludovicus a Casauria (Ven. S. D.) Decretum 
de virtutibus pro eius beatificatione, 332-. 

Lusitana Natio. Centenaria sollemnia cele
brantes in illustri sacrario Mariano mon
tis Sameiro, nuntio radiophonico chri
stifideles Lusitanos B. P. alloquitur, eo
rum dilaudans pietatem in B. Mariam 
Virginem, 594 ss.. 
V. Religiosi sodales. 

Lwanga Carolus, Kalemba Mulumba Mat
thias et viginti socii Martyres Ugandenses 
(BB.). Decretum de miraculis pro eorum 
canonizatione, 770 ss¿; relatio eorum cau
sae in Consistorio secreto, 853 s. ; sollem
niter peroratur eorum causa canoniza
tionis in publico Consistorio, 875s.; Pa
trum Cardinalium et sacrorum Antisti
tum suffragia pro illorum canonizatione 
B. P. excipit, 876; Decretum de tuto pro 
eorum canonizatione, 835s.; sollemnis eo
rum canonizatio, 901 ss. ; B., P. gloriosum 
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illorum martyrium recolit (homilia), quod 
paginam addidit egregiis narrationi-
bus veteris Africae de Sanctis Martyribus 
et Confessoribus illius regionis, 903 ss. 

M 

Magisterium Ecclesiae. Quanti facienda sit 
ab Athenaearum doctoribus et alumnis re
verentia atque oboedientia ei debita, 364 s. 

Mai (8. D.) Iordanus. Decretum introductio
nis causae pro eius beatificatione, 705 ss. 

Mansfeld P. Carolus, Clericorum Regularium 
Ministrantium Infirmis Generalis Prae
fectus. Ei scribit B. P. ob celebranda sol
lemnia, trecentesimo et quinquagesimo 
revoluto anno a S. Camilli de Lellis obitu, 
religiosos eius sodales adhortans ad Con
ditoris vestigia premendá, 744 ss. 

Marella Card. Paulus. Legatus deligitur a 
a B. P., ut Neo-Eboraci auspicalibus riti
bus praesideat, quibus bonarum artium ex 
omnibus nationibus Expositio instaura
bitur, 357 s. ; item, Legatus renuntiatur, 
ut Parisiensi institutae celebrationi prae
sideat, ad saecularem recolendam memo
riam conditae illius urbis cathedralis ec
clesiae, 426 s. 

Maria a Desponsatione Irigoyen Echegaray 
(S. D.). Decretum introductionis causae 
pro eius beatificatione, 697 ss. 

Maria a Divino Corde (Ven. 8. D.). Decre
tum de virtutibus pro eius beatificatione, 
334. 

Maria B. Virgo. Beatissimi Patris de Ea sen
sus et ad Eam preces in templo Nazare-
thano Annuntiationis, 166; in Encyc. Litt. 
B. P. absolutissimum christianae perfe
ctionis exemplum Eam appellat, 636; ter
tiae Oecumenici Concilii Sessioni finem 
imponens, B. P. «Matrem Ecclesiae» 
Eam declarat ac precatur, 1015ss.; novae 
appellationis vim B. P. illustrat Patres
que Conciliares hortatur, ut studeant Ma
riae nomen et honorem apud christianum 
populum impensius extollere eiusque 
exemplum ad imitandum proponere, 1016 s. 
V. Concilium Oecum. Vat. II. 

Melita insula. * 
V. Borg Olivier Georgius. 
V. Gonzi Michael. 

(aMessa dell'Artista». Sodales bonarum ar
tium cultores adsunt Sacro a B. P. in Sa
cello Sixtino peracto ac eius sermonem 

audiunt, 438ss.; inceptum B. P. laudat et 
probat, 442; et pia dat sodalibus monita, 
443 s. 

Methodus doctrinae sacrae tradendae. Tum 
positiva, tum speculativa, quales in scho
lis ecclesiastica probante auctoritate vi
gent, suum momentum, suam utilitatem 
habet, 365. 

Missa. Ordo Missae ita recognoscendus, ut 
singularum partium propria ratio et mu
tua conexio clarius pateant, atque pia et 
actuosa fidelium participatio facilior red
datur, 114'; duae partes, arcte inter se 
coniunctae, e quibus Missa quodammodo 
constat, liturgia nempe verbi et euchari
stica, 115; quae sint iam servanda, donec 
integer Ordo Missae instauratus fuerit, 
888 ss. ; novae normae liturgicae de lectio
nibus et cantibus inter lectiones in Missis 
cum populo celebratis, 889 s. ; item, de ho
milia diebus dominicis et festis de prae
cepto aliisque diebus, 890; item, de ora
tione communi seu fidelium, 890 s. 
V. Vernacula lingua. 

Missionales. Praesules, Sacerdotes et Sacras 
Virgines, ex australi regione Sudanensi 
misere pulsos, B. P. coram admittit ac 
paterne solatur, 307 s. 

Missiones catholicae. Optandum est, ut Ec
clesia universa missionalis sit, ut singuli 
etiam fideles animo et re missionales eva
dant, preces, pietatis officia, stipem per
quam liberalem aferentes in adiumentum 
et levamen praeconum Evangelii, 998 s. 

a Modus vivendi». 
V. Conventiones. 

Monachorum vita. Quae adhuc docere possit 
hominibus nostrae aetatis, 986 s. 

Mora Reginaldus Leander. Vènetiolanae Na
tionis Legatus, Litteras legationis fidem 
facientes tradit B. P., qui eum alloquitur 
eique vota facit, 450 s. 

Moreno Hueyo Belisarius. Missus a Repu
blica Argentina Legatus, B. P. Litteras 
demandati muneris testes tradit eiusque 
vota audit, 687 s. 

Moro Aldo, supremi Consilii publicae rei 
administrandae in Italia Praeses. Beatis
simum Patrem visit, qui eum eomiter ex
cipit, votis pro illo ac pro Italica Natione 
effusis, 197 s. 

Munyaneza Augustinus, primus Ruandensis 
Reipublicae Legatus, a B. P. salutatur, 
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cum Litteras crediti muneris testes ei tra
dit, 816. 

Musica sacra. Nobile subsidium Liturgiae, 
Apostolicae Sedi curae fuit et est in prae
senti, 231 s.; Commissio de Musica sacra 
in quavis dioecesi constituenda, 113 ; quae 
de musica sacra sensit ac statuit Oecu
menica Synodus, 128 ss. 
V. Consociatio Intern. Musicae Sacrae. 

N 

Nationes. 
V. Civitates. 

Nazareth. Prima Evangelii schola, 167; do
cumenta et exempla virtutum, quae e 
S. Nazarethana Familia prodierunt, 168.